
I£

I
I£

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
i
£ — "  1 - ■ 1 — —     =  —

I
I
i%

£

£Г

;V>
I

от 10 октября 2022 г. 
п. г. т. Сосьва

ПРИКАЗ № 130

О проведении муниципального этапа областного 
социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
07.12.2017 № 900-1111 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 
Свердловской области до 2025 года»; протокола от 18.06.2018 № 83 заседания 
Совета общественно-государственного движения «Попечительство о народной 
трезвости» в Свердловской области от 11 мая 2018 года (далее - протокол № 83)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МКУ «ИМЦ СГО» Ивантаевой С.В.:
- организовать и провести муниципальный этап областного социально-педагогического 
проекта «Будь здоров!» на базе Центра военно-патриотического воспитания 
школьников Сосьвинского городского округа.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!» (Приложение № 1).

3. Утвердить график мероприятий муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!» (Приложение № 2).

4. Утвердить список участников муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!» (Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа адми 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова



\

i»

t&

Приложение № 1 
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

городского округа 
«Управление образования» 

от 10.10.2022 № 130

Состав оргкомитета муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!»

Состав оргкомитета:
- Семакина М.В. -  заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа 

по экономике, финансам и социальным вопросам;
- Куракова С.А. -  начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского 

городского округа «Управление образования»;
- Спицина А.В. -  главный специалист Отраслевого органа администрации 

Сосьвинского городского округа»;
- Ивантаева С.В. -  директор МКУ «ИМЦ СГО»;
- Зуева Е.Ю. -  методист МКУ «ИМЦ СГО»;
- Военков С.А. -  руководитель Центра военно-патриотического воспитания 

школьников Сосьвинского городского округа.

Ответственный за взаимодействие с Областным оргкомитетом
- Зуева Екатерина Юрьевна -  методист МКУ «ИМЦ СГО».

2



it

Приложение № 2 
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

городского округа 
«Управление образования» 

от 10.10.2022 № 130

График мероприятий муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Подготовительный 
уровень(проводится 

самостоятельно) сроки 
проведения

Муниципальный 
уровень сроки сдачи 

заявок 
дата финал

Баллы (муниципалитет>

1 Открытие
соревнований

10 ноября Жюри определяет 
победителей по трем 

призовым местам

2 Конкурс 
Настольных игр

С 15 по 28 ноября 2022 Сдача заявок с 28 ноября 
по 5 декабря 2022 г.

За участие -  2 балла 
За победу в конкурсе 

муниципального 
уровня классу 
начисляется:

1 место -  10 баллов
2 место -  8 баллов
3 место -  6 баллов

Финал: 23 декабря

3 Конкурс
Видеофильмов

С 6 по 23 декабря 2022 Сдача работ с 23 по 30 
декабря 2022 г

За участие -  2 балла 
За победу в конкурсе 

муниципального 
уровня классу 
начисляется:

1 место -  10 баллов
2 место -  8 баллов
3 место -  6 баллов

Финал: 20 января

4 Конкурс Агитбригад С 23 по 30 декабря 2022 Сдача работ с 09 по 22 
января 2023 г

За участие -  2 балла 
За победу в конкурсе 

муниципального 
уровня классу 
начисляется:

1 место -  10 баллов
2 место -  8 баллов
3 место — 6 баллов

Финал: 6
февраля

5 Соревнование Папа, 
мама, я -  спортивная 

семья

С 16 по 31 января 2023 
года

Сдача заявок с 1 по 11 
февраля 2023 г.

За участие -  2 балла 
За победу в конкурсе 

муниципального 
уровня классу 
начисляется:

1 место -  10 баллов
2 место -  8 баллов
3 место — 6 баллов

Финал: 24 февраля

з



6 Финал
муниципального

Определение 
победителей Проекта

этапа 12 марта Награждение
победителей

4



Приложение № 3 
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

городского округа 
«Управление образования» 

от 10.10.2022 № 130

Список участников муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!»

№ п/п ОУ Класс Количество 
человек в 

классе

Классный руководитель

1. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя 

Российской Федерации 
Романова В.В.

7 В 24 Андриянова Жанна 
Петровна

2. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 п.г.т.

Сосьва

7 А 16 Перминова Ирина 
Юрьевна

3. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 п.г.т.

Сосьва

8 А 19 Болдырева Наталья 
Владимировна

4. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 1 п. 
Восточный

9 Б 17 Фильчакова Марина 
Фазыловна

5. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 п. 
Восточный

8 15 Чаренцова Яна 
Сергеевна

6. Муниципальное 7 20 Лаптева Надежда
5



бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 п. 
Восточный

Александровна

7. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Кошай

8 8 Ворошилова Ирина 
Анатольевна


